¶ Octauo q̄ scismatici. degradati. precisab̄ ecclēsia. heretici excommunicati non habent potestatē consecrandi corpus xp̄i dist. xii. cap. Illi vero.

¶ Nonō q̄ dñitum nō sumit verum corpus xp̄i. t̄ si videatur dist. xiiij. cap. Illud etiam sane.

¶ Decimo q̄ scientia discernendi ut notat habitum scientie sit clavis dist. xix. cap. i.

¶ Undecimo q̄ ep̄i symoniaci degradati non possunt consensu reordines. dist. xxv. cap. de symoniaci.

¶ Duodecimo q̄ secundus maritus alius mulieris inconsuete carnaliter a primo sit bigamus p cognitionem illius et prohibeb̄ ab ordinibus. dist. xxvij. cap. vii.

¶ Decimotertio q̄ cognoscens sororē vrois sue non tenet vro ripetenti debitum reddere. di. xxiiij. cap. de bis.

¶ Decimoquarto q̄ ille q̄ uxoris viuēt duxit alia in aliena patria q̄ rediens ad conscientiā vult eam dimittere t̄ non pōt̄ sic cogitur ab ecclēsia remanere debitu reddere q̄ sibi nō creditur. dicit magister q̄ incipit excusari p obedientiam t̄ timorem. t̄ tenetur reddere debitum si petat. di. xxiiij. cap. vii.

¶ Decimoquinto q̄ peccata delicta nō patefiant alijs in iudicio. di. xliij. cap. hic querit utrum electio.

¶ Determinatio Parisius facta per aliam facultatem theologicam Anno dñi. M. ccc. xvij. super quibusdam superstitionibus nouiter exortis.

Prefatio.

Nūversis orthodo-

re fidei zelatoribus. Lācellarius ecclēsiae parisie. t̄ facultas theologica in almanuera sitate parisie. matre nostra cū integro dñi uini cultus bonore spē babere in dñō. ac in vanitatis t̄ insanias falsas nō respicere. ex antiquis latebris emergēt nouiter errorū feda colluolus recigare cōmonuit. q̄ plerūq̄ veritas catolica apud studiosos in sacris litteris apertissima est. q̄ ceteros late. nimis cum hoc op̄sum babeat oīs aro manifestā esse exercitatis ī ea. sic ut ex eis cōsurgat illa maria. Lūlibet in sua arte p̄to credē dñē. Hinc ē orationē illud qđ h̄ic ad paulūm scribēt assūnit Qđ medicorū est promittunt medici. traciat̄ fabrilia fabrili. ac cedit ad bec in sacris litteris aliud spāle qđ nec experīētia et sensu cōstat̄ ut alie artes. nec possunt ob oculis circumvolutis nube vītorī facile dep̄bēdi. Ecce cui enī eos malitia cop. ait siquidē apostol⁹ ppter auaricie multi errauerūt a fide. propterea nō irrationaliter idolorū seruit⁹ ab eodē noīaf. alijs ppter ingratiudinē qui cū cognouissent deū nō sicut deum glorificauerunt. In oīm idolatrīcē imp̄lētates; sicut idē commērat̄ coruerunt. Porro salomonē ab idola. t̄ didonē ad magicas artes p̄trarit dīra cupido. Alios postremo misera timidas tota ex crastino pendens in obseruātōe superficioſiſ mas imp̄fiasq̄ depulit. quēadmodū apud Lucanū de filio p̄peti magni. t̄ apud bystoricos de plurimis notaruz est. Ita sit ut recedēt peccator a deo declinet invanitatis t̄ insanias falsas t̄ ad eū q̄ pater est mēdaci. tandem impudētē palāq̄ apostasiando se couerat. Sic saul a dñō derelict⁹ p̄bitoniam cui prius aduersabāt p̄suluit. sic Ochorias deo israel sp̄t̄o misit ad p̄sulendū deū acharon. Sic deniq̄ eos oīs qui fidei ope re absēt̄ deoero sunt ut a deo falso iudicent̄ necesse est.

¶ Hāc igit̄ nepharīam pestiferam mortiferamq̄ insaniarū falsarū cum suis hereticis abominationē plus solito nostra erate cernentes inualuisse. ne forsan christianissimū regnū qđ oīm mōstro caruit. t̄ deo protegente carebit inficerētētā borende

borende impietatis et pnclofissime contagione monstrū. **L**upiētes tortis conatibus obutare. **M**emozo insug nostre pfectio nis. proq̄ legis zelo succensi paucos ad hāc rē articulos. dā nationis cauterio: ne deinceps falliat incogniti: notare decre uitius remoriantes inter cetera innumera dictū illud sapientissimi doctoris Augn. de supersticiois observationib⁹. **Q**uod q̄ talibus credūt aut ad eōm domū cuntes. aut suis domib⁹ in trudunt. aut interrogāt. sciant se fidē xpianā et baptismū p̄ varicasse. et paganū et apostatā. et retroabeuntē et dei inimicū et irā dei grauitate incurrisse. nisi ecclieaistica penitēcia emens datus deo reconciliat. dec̄ ille. Neq; tñ intentio nostra est in aliquo derogare quibuscūg licitūs et veris traditionib⁹ scien tis et artib⁹. sed insanos errores atq; sacris legos. insipientis et ferales ritus p̄ quanto fidē orthodoxā et religionē xpianaz ledunt. cōaminant. inficiūt radicit⁹. Ut p̄bas nobis est ex oti pare satagimus. et bonoē suū sincerum relinquere veritati. **C**est autem primus articulus q̄ per artes magicas et maleficia. et invocatioes nepharias querere familiaritatis amicicias et auxilia demoni nō sit ydolatria. Error. Quoniam de mon aduersari pertinet et implacabilis dei et boīs iudicatur nec ē bonoē vel dñi culuscūg diuini vere seu participatiue vel aptitudinaliter susceptiu. ut alie creature rōnales nō dānate nec in signo ad placitū iustitio. ut sunt imagines et tēpla. deus in ipsis adorat. **S**econdus articul⁹ q̄ dare vel offere vel pmittere demonib⁹ qualēcūg rē ut adimplent desideriū boīs. aut in bonoē eoz̄ aliquid osculari vel portare nō sit ydolatria. Error. **T**ertii q̄ inīre pactū cum demonib⁹ ta citum vel expressum nō sit ydolatria vel species ydolatrie vel apostasie. Error. Et intendim⁹ esse pactū implicitū in oī obseruatione supersticiois. cui⁹ effectus nō d̄z a deo vel natura rōnabilitate expectari. **Q**uartus q̄ conari p̄ artes magicas de mones in lapidibus annulis speculis aut imaginib⁹ noise eo rum consecratio vel portuo exercitatio includere cogere et arta re vel eas yelle vtiſificare. non sit ydolatria. Error. **Q**uinti q̄ licitū est uti magico artib⁹ vel alijs quibuscūg superstitionib⁹ bus a deo et eccliea p̄būtis pro quoctūg bono fine. Error. q̄ fm apostolum nō sunt facienda mala ut bona eueniāt. **S**extus q̄ licitū sit aur etiā p̄mittendū maleficia maleficijs repellere. Error. **S**eptimi q̄ aliquis ei aliquo possit dispōsare in quoctūg casu ut talib⁹ licite utat. Error. **O**ctauij q̄ artes magice et similes superstitiones et earū obseruationes sint ab eccliea irrationabiliter p̄būtis. Error. **N**onus q̄ de us per artes magicas et maleficia induca et cōpellere demōes suis invocatioes obediāt. Error. **D**eclim⁹ q̄ turbūficationes et suffumigationes q̄ sunt in talib⁹ artium et maleficiorum exercitio sint ad bonoē dei etiā placeat. Error et blasphemia. quoniam deus alias nō puniāt vel probisberet. Undecim⁹ q̄ talibus et taliter uti nō est sacrificare seu imolare demonib⁹ et ex cōsequenti dānabiliter ydolatrare. Error. **D**uodecim⁹ q̄ s̄ta sc̄tā et opones qdā devote et feniāt et balneatioes et cōtine tia corporalitā in pueris et alijs. et missarii celebratio et alia opera de ḡne bonori. q̄ sunt pro exercēdo bususmodi artes excusent eas a malo et nō potius accusent. Error. nam p̄ talia sacre res immo ipse deo in eucbaristia demonib⁹ tentatur imolari. et bec peurat demō vel q̄ vult in b̄ bonozi filiū altissimo vel ad fraudes suas occultādas. vel ut simplices illaqueat facultus et dānabilius pdat. **T**ertiusdecim⁹ q̄ sc̄tī prop̄bete et alijs sans etiā tales artes babuerūt suas pp̄bētias et miracula fecerūt. aut demōes expulerūt. Error et blasphemia. **D**ecimusquartus q̄ de p̄ se immediate vel p̄ bonos angelos talia maleficia sc̄tis dominib⁹ revelauerit. Error et blasphemia. **Q**uisdeci mus q̄ possibile est p̄ tales artes cogere liberum boīs arbitriū ad voluntatē seu desideriū alteri. Error. et hoc conari fas cere est impliū et nepbariū. **S**edecim⁹ q̄ ideo artes prefatae bone sunt et a deo et p̄ eas liceat obseruare. q̄ p̄ eas q̄nig vel sepe euēnt sicut vtētes eis querūt. vel p̄discunt. vel q̄ bonum q̄nig prouenit ex eis. Error. **D**ecimusseptim⁹ q̄ p̄ tales artes demōes varister cogunt et compellunt. et nō potius ita se cogi singunt ad seducedos boīs. Error. **D**ecimusoctauij q̄ p̄ tales artes et ritus ipsos p̄ sortilegia. p̄ carminaciones et invocatioes demonum p̄ quasda insultuationes et alta maleficia nullus ynḡ effectus ministerio demonum subsequaf. Error.

Tnam talia q̄nig permitit deus contingere ut patuit in magis p̄baraonis. et alijs pluries. vel q̄r videntes seu cōsulentes propter malam fidem. et alia peccata nebanda dati sunt i re probum sensum et cōmerentur sic illudi.

Decimusnonus q̄ boni angeli incluantur in lapidibus et consecrent imagines vel vestimenta. aut alia faciant q̄ in istis artibus continentur. Error et blasphemia.

Vicesimus q̄ sanguis r̄puvel edi vel alterius aialis. vel p̄gamēnū virginit̄ vel coriū leonis et filia. babeat efficacia ad cogēdos v̄l repellēdos demōes ministerio bm̄i artū. Error. **V**icesimusprīm⁹ et imagines de ere plūbo vel auro. vel de ce ra alba vel rubra. vel alia materia baptisate erogisate et cōfereate seu potius erectae b̄m̄ p̄dictas artes et sub certis dieb⁹ babeat virtutes mirabiles. que in libris taliū artū recitans tur. Error in fide et p̄philosophia naturali et astronomia vera.

Vicesimusecundus q̄ v̄t talibus et fidem dat et non sit ydolatria et infidelitas. Error.

Vicesimustertius q̄ aliqui demones boni sint alijs benigni. alij oīa scientes. alijs nec salutati nec damnati. Error.

Vicesimusquartus q̄ suffumigationes q̄ sunt in bm̄i ope rationib⁹ convertunt in spūs aut q̄ sint debite eis. Error.

Vicesimusquint⁹ q̄ vñ demon sit rex orientis et p̄sertim suo merito et alij occidentis. alij septētrionis. alij meridi. Error.

Vicesimussex⁹ q̄ intelligēta mortis celi influit in aīam rōnalem. sicut corpus celi influit in corpus humanum. Error.

Vicesimusseptimus q̄ cogitationes nostre intellectuales et volitiones nostre inferiores immediate causent a celo. et q̄ p̄ aliquam traditionem magicam tales possint sciri. et q̄ p̄ illam de eis certitudinaliter iudicare sit licitum. Error.

Vicesimusoctauij articulus q̄ per quascūg artes magicas possumus deuenire ad visionem diuine effigie vel sanctiorum spirituum. Error.

Acta sunt deo et post maturā crebrāq̄ iter nos et deputatos nostros examinationē. conclusa in nostra congregacione generali parisius apud sanctum Matburinū demanda sup hoc specialiter celebra. Anno domini. D. ccc. xxvij. Die. xix. mēsi Septembri. In cuius rei testimonij sigillum dicte facultatis p̄sentis litteris duxiimus apponendum.

Originale buīus determinationis
est sigillatum magno sigillo faculta
tis theologicis Parisiis.

Sequunt excepta principaliū articulorū tractatus cuiusdam contra errores fratris Jobannis de montesono. ordinis predicatorum Parisiis condemnatos.

Prefatio

Postolicis verbis

edicti parati semp ad satisfactionē oī poicēti nos rationē de ea que in nobis est fide ad cultionē eius quā profitemur orthodoxe. ut rationabilis quoquā errorum cōdemnatio parisius nuper facta. ac iustificatio ep̄ze sup̄ hoc cause et ad uersantium oīm quecūg iniusta irrationalib⁹ cōquestio ob locutio atq̄ veratio singulis innotescat p̄sentem tractatū sub apostolice petri sedis et sedentia in ea summi p̄ficiis correctione duxiimus cōpilandum. In qua vniuersit̄ xp̄i fidelib⁹ q̄ sp̄m lecturi vel audiuti sunt iupplicam⁹ affectu. ut equo aio puras mētis acie p̄spiciant vniuersita nobiscū tc. **A**d bonum sc̄tē et iudicidie trinitatis cui⁹ fidei cām agimus p̄sentez tractatū aduersari errores fratris Jobanis de montesono ordinis fratru p̄dicatorū nup̄ in Parisiē studio cōdemnatos. ex deliberatione vniuersitatis studij Parisiē. et specialiter doctorum baccalariorum facultatis theologicis cōpositū in tria capitula distinguem⁹. **I**n p̄io ad fundandum p̄cessum fratru contra dictū fratré p̄ dictā facultatē theologicie. ac etiā p̄cessum inde secutū coram dño ep̄o Parisiē. ad instantiā vniuersitatis p̄dicate declarabif. q̄liter ad dictos ep̄m et facultatē theologie p̄tinet assertions hereticas vel i fide errore asserentes eas Parisius cōdemnate. **I**n sc̄s declarabif et rōnibus p̄ auto:statib⁹ sanctorum et doctorū pbabis q̄ assertioes dicti fratri p̄ cedula dicte facultatis dicto dño ep̄o trāsite fuerunt rōnabiliter condēnatae. **I**n tertio q̄ magister